浙江大学医学院关于举办
“
浙江省住院医师规

范化培训高级师资培训班 (第一模块 )” 的通知

各有关单位 :

为加快推进我省住院医师规范化培训带教师资队伍建设 9提

高住院医师规范化培训师资带教能力 ,根据 《关于开展浙江省住

院医师规范化培训高级师资第一模块培训工作的通知》(浙卫办

科教发⒓01刊4号 )要求 ,受省卫计委委托 ,浙江大学医学院捋

于 12月 4日 -12月 8日在杭州举办第-模块高级师资培训班 ,

具体事项通知如下 :

一、培训对象

本次培训面向国家级基地 ,含第一批国家级基地 (6家浙江

大学医学院附属医院除外 λ第二批立项国家级基地 ,共 34家 ,

以专业基地负责人、教学主任、教学骨干、教学秘书为主。参加

本次培训的师资应符合以下条仵 :

(一 )已参加浙江省普及化师资培训或国家级师资培训并考

核合格 ;

(二 )具有高级职称的带教师资。      ′

二、培训内容

培训围绕提升住院医师规范化培训师资的管理和教学能力

— 1-

开展 ,主要包括两部分内容 :

(-)临床带教能力。突出教学查房、教案撰写、病历书写

和修改等教学活动的规范性 ,贯穿医学人文与沟通技巧。

(二 )学员轮转管理。突出入科教育管理、轮转质量效果控

制和出科考核方案的设计、组织及结果评价。

三、培训课程和时间安排

培训时间 : 12月 4日 下午报到 ,12月 5日 -12月 8日培训

由于培训人数较多 ,培训按专业分不同地点培训 ,具体安排如下

表 :

四、报名方式

(-)培训名额。根据卫计委第一期培训通知中分配的免费

名额 (见附件 1),本期预计完成 382名 ,先报先得。

(二 )报名流程。采用网上报名的形式 ,参培师资登录
“
浙

-2—

培V丨丨专业及人数 培训总人数 培训及报到地点 培训联系入及电话

内科 ⒅ 丿、、 夕卜科 礴3丿、、

妇产科 30人、儿科 30人、
口腔科 s0人、伞科 瑙3入、
急诊医学科 们 人

噌87A

杭州银汀宾锦

地址:杭州市 匕城区庆春
路 65号 (近建国北路 )

吨L1沂 : (057彳 )86766666

培训会务联系人 :

陈艳 ,

(0571)88208373

张文欣 ,

(O571)88208360

网 卜报名录入咨

询:萤林斌 ,
(0571)87062722

神经内科、皮肤科、眼科、

耳鼻咽喉科、精神科、小

儿外科、康复睬学科、麻

醉科、医学影像科、医孚

检验科、临床病理科、放

射科、超卢汉学科

各
i专业 喟§入

喟95丿、

杭州海华大酒店

地址:西湖区庆春路 zg8
号 (西湖时代广场对面 )

电话:(057彳 lB7刀 5888

江省住院医师规范化培训网【http∶//www.犭gme.Org。cn)——
“
高

级师资培训
”
模块在线报名 ,经所在基地、培训实施单位网上审

核后确认 (见附件 2),网上报名时间为即日起至 11月 24日 。

(三 )材料提交。参培师资须按 《关于开展浙江省住院医师

规范化培训高级师资第一模块培训工作的通知》要求准备报名材

料 (除视频外 )于报名审核通过后在线上传 ,所有材料纸质版及

视频资料请于培训期间随身携带。要求每位学员培训时随身携带

笔记本电脑。

五、其他事项

高级师资培训完成情况作为省卫计委基地评估考核的重要

依据 ,请各地各单位根据培训安拼和要求 ,认真组织实施。

本次培训合格者授予省级继续医学教育l类学分 5分。参培

师资食宿统一安排 ,交通费自理。

附件 :1.免费培训名额分配

2.网上报名流程

浙 j

$犭

-3一

附件 1∶

免费培训名额分配

序号 单位名称 名额数

l 浙江医院
,
臼

9
凵 浙江省人民医院 38

Q
0 浙∷江大∷学∷医∷学∷院∷附∷属∷第∷△∷医∷院

∷8∷9
0

4 浙∷江∷大∷学侯∷学∷院∷附∷属∷第∷
=∷

医∷院
^
8

3
∷

5 浙∷江∷大∷学∷医∷∷学院∷附∷∷庸邵∷逸∷夫∷医∷院∷ ∵(:∷1:;

6 浙∷江∷大学∷医∷学院∷附∷属∷妇产科∷医院
’

~

∷7 浙∷江∷大学∷医∷学∷院∷附∷属丿1薰∷医∷院 ∷∷∷21∷

8
∷ 浙∷江∷大学∷医∷学院∷附∷属∷0∷腔攥∷院∷ 1|2

9 温州医科大学附属第一医院 38

10 温州医科大学附属第二医院 38

温州医科大学附属眼视光医院
9
臼

9
乙 杭州市第一人民医院

1
⊥
0
白

9
0 杭州师范大学附属医院

9
~

14 宁波市第一医院
’

臼

15 宁波市第二医院
°
乙

16 宁波市李惠利医院
’

臼

17 温州市人民医院
°
乙

一 4—

18 温州市中心医院
’

臼

1
⊥

19 湖州市中心医院
9
臼

20 嘉兴市第一医院
0
乙

°
乙 嘉兴市第二医院

1
⊥’

凵

Q
乙
9
~ 绍兴市人民医院

0
乙

Q
0

0
乙 舟山医院

0
乙

1
⊥

24 金华市中心医院
0
乙

25 衢州市人民医院
,
臼

26 台州医院
0
乙

7
刂
°
乙 台州市中心医院

0
乙

1
⊥

28 丽水市人民医院
0
乙

29 丽水市中心医院
’

“

30 浙江省肿瘤医院 6

1
⊥0
o 杭州市第三人民医院 6

0
乙9
0 萧山区第一人民医院 6

Q
0
9
0 宁波大学医学院附属医院

Q
乙

34 宁波市鄞州人民医院 6

35 湖州市第一人民医院 6

36 嘉兴市妇幼保健院 6

37 东阳市人民医院
{
⊥
0
乙

-5—

38 义鸟市中心医院
0
乙

39 台州市第一人民医院 6

40 杭州市第七人民医院 6

合计 750

-6—

网上报名流程

附件 2∶

一、培训机构计划发布阶段 :

l、 浙大、温医大从首页◇
“
高级师资

”
模块采用账号和密码登录系

统,之后点击计划申报◇培训计划添加,在该页面添加完毕计划后还需要

在
“
计划上报

”
页面点击

“
提交
”
上报。

∶△I∶ |Ⅱ
=蛮
r△Ⅱ∴△≡冫i^△Ⅱ^吕冖:嘹

'0●

∴:=|=I∷ i∴△0∴∷冫0饣:Ⅱt△ io∴∷j钅

Ⅱ万I∷ ⅡI△∷00Ⅱ △苎∴
=备
△
=冫

冫ˉ ∷
=

∶乒 I∴ △i△
=∷

0讠 ∷豺:∷秦0ji∶ T亏  :⒎

;冖 :I;Ⅱ i△Γ●ⅡⅡ△扛Ⅱ∷、审∷II藩∷+仁△∶△艹

彳要罕;午  k,冫礻衤弘湃,Ⅰ殍衤ˇ各 ∷昏扌饣△准”∷碚

孑瑟9屮 I窆Ξ生艹生噩艹饣垒扌:Ι;∷分Ι忽锃

i∷∶I△|         ∵7彳泛孑夕∷

I∶∶fi:碎 ∷   堑繁

黥鲳 骺貔

皤弘∷镏∷掇∷∷∷貉

躅∷魉∷簸∷饕

卩翳∷∷撬∷镩∷鳜

龉∷翳∷裼冁∷嘭臃

覆鼙∷蠲辘∷∷骧骼∷∷鬻覆

2、 省卫计委针对已上报计划进行审核,审核通过计划会显示
“
已发

布
”
供师资登录后报名。

二、高级师资报名及培训流程 :

1、 师资登录
“
高级师资

”
平台首先进入个人信息维护页面,将基本

信息补全。之后点击
“
培训报名

”
进入报名页面。

弦铃捃o应∷1tL舶本碉窝器∷槭

— 7—

邓黟鬣鬣瞥瞽 嗲 ∷∷∵∷∷∷∷∷∷∷∷∷∴∷盔诋盂益
够蜘痧咖蜘兢馋Ⅱ“”|氵艹磷￠瑜枷Ⅱ韬癞磙辘菇痴扬痴龊

卿
'鼯

么

窈冫殇动

`∷

 ∷  Jltt ⅡⅡ∷∴~| 如蔽砬 △∷∵∷∷∷∷

⒎馐∷骂押∶罐垆蘸辉霹贺棉黢黪i如
2、 报名页面会显示所有符合师资个人专业的师资计划,此时师资可

挑选在报名期间内的师资计划进行报名。报名前需要先完成问卷填写,之

后才能点击
“
报名
”
按钮直至提示报名成功为止。

3、 师资可以在
“
报名情况

”
页面查询报名记录,若有报名选择错误

可在此页面取消报名 (未审核前可取消,已 审核则不允许在取消 )。
簸
丫 穰 铮 鲫 篷 鲰 胛 髀 镏 嬷

Ⅱ
钾 簟 谖轷骣弪氍∵缱

4、 师资所在基地也需要登录该平台,进八
“
报名审核
”
页面对已报

名的师资进行审核 (同 意其是否该时间段内去参加培训),只有审核通过

的人员才能进入下一轮审核环节。

步骤:先点击“查看并审核”按钮进入详细人员审核页面,之后针对

具体八员打钩并点击
“
审核通过”按钮。

咖褊∷碥 i△嫉,i∵碥击韫咖蕊赧
∷

∷     ∷  ¨     I忱 ∵

甾1宀|∷∵唧叮:I|
丘∷琊Ⅱ贤∷榀∷鲩∷

-8—

5、 师资所在基地审核通过后,浙大或温医登录平台同样进入 “报名

审核
”
页面,进一步对名单进行审核。审核通过人员则允许参加本次师资

培训,审核阶段师资需要关注自己的审核状态。

6、 高级师资准时参加培训,报名现场提交教学查房视频 1份。

7、 培训结束后浙大和温医导入培训结果成绩。

8、 培训结束当天师资可登陆平台进入成绩查询页面填写
“
培训后问

卷
”,成绩显示条件:问卷填写完毕且培训基地已录入成绩。

-9-